



سرمقاله

ضرورت سرمایه گذاری در فناوری اطلاعات

مهدي غيبي، کارشناس فناوری



تأمین سرمایه یکی از اصلی ترین فاکتورهای راه اندازی و توسعه کسب و کارهای مبتنی بر فناوری است. امروز نیاز کشور به توسعه کسب و کارهای فناورانه است. تغییر رویه از سمت کسب و کارهای سنتی به کسب و کارهای مبتنی بر فضای مجازی نیز اتفاق افتاده است. در بحث تأمین سرمایه نیز به دلیل عدم بازدهی آتی در این کسب و کارها و به عنوان مثال استارت آپها تمایل زیادی برای گسیل سرمایه به این بخش وجود ندارد. هر چند اقدامات خوبی در سالهای اخیر در این حوزه اتفاق افتاده اما کافی نبوده است...

متن کامل در صفحه ۴

یک میلیون دارایی دولتی شناسایی شد

صفحه ۲

سهم ۵۱ درصدی خدمات از اشتغال

صفحه ۳

کاهش ۵۷۰۰۰ واحدی شاخص کل

صفحه ۳

اجتماعی

شناسایی ۸۷۴ هزار بازمانده از تحصیل

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در آموزش و پرورش از هر دو کلاس درس، یک دانش آموز را خیرین می سازند گفت: مشارکت مردم در امور اجتماعی سیاسی و اقدامات جهادی از برکات جمهوری اسلامی است.

باید این بعد را تقویت کنیم. یوسف نوری با بیان اینکه سامانه‌ای بر اساس دانش روز تهیه و تلاش شده از آخرین فناوری‌ها در حوزه فنی و مدل کسب و کاری در تهیه آن استفاده شود گفت: ما باید ظرفیت کار خود را فراهم کنیم. آموزش و پرورش در دوران دفاع مقدس، از ظرفیت معلمان جهادی استفاده می کرد.

وی افزود: بعد هم جهاد سازندگی ایجاد شد. دوستانم تلاش کردند که امور تربیتی هم احیاء شود و برگردد. مشارکت مردم در امور اجتماعی و سیاسی و اقدامات جهادی از برکات جمهوری اسلامی است. باید این بعد را تقویت کرده و به مواردی چون امور تربیتی که حذف شده توجه کرده و آنها را برگردانیم.

به گزارش ایسنا، آقامحمدی، رئیس ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ محله نیز در این مراسم با بیان اینکه ۲۰۲۰ محله کمتر بر خوردار در کشور داریم که مشکلات مختلفی دارند گفت: ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار جمعیت در این محلات ساکن اند که

پلمب ۲۰۰ آموزشگاه آزاد غیر مجاز از ابتدای امسال

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت‌های مردمی گفت: در بحث رتبه بندی مدارس غیر دولتی در حال تعیین مصداق‌ها هستیم و ۵ رتبه هم پیش بینی شده است؛ ضمن اینکه با یک گروه کارشناسی بیرون از آموزش و پرورش هم جلساتی داشتیم. احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت‌های مردمی در خصوص رتبه بندی مدارس غیر دولتی، اظهار کرد: در بحث رتبه بندی مدارس غیر دولتی در حال تعیین مصداق‌ها هستیم و با یک گروه کارشناسی بیرون از آموزش و پرورش هم جلساتی داشتیم؛ همچنین از تجربه دیگر کشورها نیز در این زمینه بهره می گیریم. وی با بیان اینکه رتبه بندی مدارس غیر دولتی به کیفیت آموزش می انجامد و حتی می توانیم شهریه را به آن گره بزنیم، افزود: ۵ رتبه برای مدارس غیر دولتی پیش بینی شده است و در حال بررسی هستیم. محمودزاده درباره رتبه بندی آموزشگاه‌های

سرمایه گذاری در بخش سنتی به توسعه اقتصاد دیجیتال تغییر یابد

گسیل سرمایه به سمت طرح های فناورانه

صفحه ۴



جزئیات اجرای مرحله دوم هوشمندسازی پارک آرد و نان اعلام شد

تخصیصی ۱۵۰ هزار میلیارد تومان به پارک آرد و نان

صفحه ۴

سیاسی

حمله ناموفق باریز پرنده به مرکز وزارت دفاع در اصفهان

تله‌های پدافندی گرفتار و منفجر شدند. وزارت دفاع در بیانیه‌ای درباره انفجار در اصفهان اعلام کرد: خوشبختانه این تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشته و آسیب جزئی به سقف کارگاه وارد نموده که به فضل الهی خللی در تجهیزات و مأموریت‌های مجموعه ایجاد نکرده است. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به ملت شریف ایران اسلامی اطمینان می دهد اقدام برای تولید قدرت، اقتدار و امنیت را با شتاب و جدیت ادامه خواهد داد و این اقدامات کور کورانه تأثیری در تداوم مسیر پیشرفت کشور نخواهد داشت؛ ان شاءالله.

آماده باش ارتش برای امدادرسانی در زلزله خوی

قرارگاه منطقه‌ای شمال غرب نیروی زمینی ارتش با اشاره به وقوع زلزله ۵.۹ ریشتری در شهرستان خوی و آماده باش کامل یگان‌های مقابله با بلایای طبیعی این قرارگاه گفت: تیپ ۲۶۴ سلیمان، تیپ ۳۲۱ مرند و گروه ۴۳۳ مهندسی شهید ابشنانسان قوشچی که دارای ادرات سنگین مقابله با بلاهای طبیعی هستند، به صورت آماده باش درآمده و در صورت نیاز آماده اعزام به مناطق آسیب دیده از زلزله هستند. وی افزود: در ساعات اولیه حادثه فرماندهان تیپ‌های نزدیک به منطقه، کارشناسان عمرانی و تاسیسات و بهداشت و درمان به منطقه اعزام شده‌اند و بیمارستان صحرایی ارتش تا ساعتی دیگر در منطقه برپا خواهد شد. فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال غرب نیروی زمینی ارتش عنوان کرد: طی تاسیساتی با معاون سیاسی امنیتی و معاون عمرانی استانداری آذربایجان غربی، ضمن اعلام آمادگی صدرصدی قرارگاه منطقه‌ای شمال غرب ارتش برای اعزام کمک‌های اولیه و تجهیزات اسکان به مناطق زلزله زده، آخرین وضعیت این مناطق نیز بررسی و دستورات لازم صادر شد.

انتخاب یک نقطه برای انتقال تهران

اسفناک تهران در همه زمینه‌ها که یکی از آنها مسئله آلودگی هوا و دیگری مسئله مسکن است لذا ضروری است که موضوع انتقال پایتخت سیاسی -اداری هر چه زودتر عملیاتی شود. عضو کمیسیون شوراهای مجلس ادامه داد: در برآوردهایی که کارگروه مربوطه با دفتر ریاست جمهوری داشتیم و ۴ سال کار مطالعاتی بر روی این موضوع انجام شد، جمع بندی‌ها این بود که انتقال تهران، هزینه‌بر نیست و هیچ هزینه‌ای را به دولت تحمیل نمی کند.

فرهنگی

تعطیلی کنسرت‌ها به ضرر هنرمندان است و پس

خواهد شد؟ آیا مردم بابت منحل شدن ارکستر سمفونیک اعتراض خواهند کرد؟ نه! اتفاقا کسی متوجه نخواهد شد.

این آهنگساز همچنین تصریح می کند: «ترفتن روی صحنه به جز اینکه ممکن است فقط به خود موسیقیدان لطمه بزند، برای مردم تفاوت چندانی ندارد؛ بخصوص مردمی که اصلا موسیقیدان‌ها را خیلی جدی نمی گیرند و بسیاری از آنها ما را مطرب می دانند.» او می گوید: «بکنه هنرمندان احساس خود را به عنوان موسیقیدان مطرح کنند، اصلا اشتباه نیست ولی اگر مثلا خود من به عنوان رهبر ارکستر از کارم نکند، او ادامه می دهد: خواهد کرد و چه اثری خواهد داشت؟ البته هر جایی هم که این اقدامات اثر داشته باشد، مطمئن باشید در ایران اثری نخواهد داشت؛ چون همیشه در ایران با موسیقی مخالفت شده و این اقدامات تنها مشکلی را به مشکلات دیگر اضافه می کند.»

او بیان می کند که وقتی هنرمندان سرشناس صحنه را ترک می کنند، خطری که حوزه موسیقی را تهدید می کند این است که شاید هنرمندان در سطح پایین تر جای آنها را بگیرند. در بخش دیگری از این گفت‌وگو این مسئله را با او در میان می گذاریم که اخیرا در پی برنامه‌های متعدد او در روسیه، رسانه‌های خارجی نسبت به این امر نقد داشته‌اند؛ چرا که معتقد هستند روسیه به خاک او کران را تجاوز کرده است.

وزیر ارشاد: دشمن در تحریم جشنواره فیلم فجر شکست خورد

هنر، کتاب، رسانه‌ها و هنرهای نمایشی اقدام‌های زیادی برای جهاد تبیین انجام می شود. وی گفت: در آغاز کار دولت مشکلات فرهنگ را بیش از بخش‌های دیگر دیدیم، حوزه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ماموریت‌ها و تکالیف زیادی دارد که اجرای آن نیازمند انرژی و بودجه زیادی است. اسماعیلی افزود: دشمن در فتنه اخیر از درچه مسائل فرهنگی وارد شدند و به این نظام و انقلاب حمله وارد کردند اما به یاری خدا به واسطه خون‌هایی که برای حفظ انقلاب و کشور ریخته شد و اخلاص رهبر معظم انقلاب، فتنه تا حدی از بین رفت. وی تأکید کرد: در تلاش هستیم مشکلات را به صورت اعمالی و نه فقط اعلامی برطرف کنیم و با درس آموزی از گذشته کار را آغاز کرده و در ابتدا به سمت ایجاد زیرساخت‌های لازم رفتیم. وی اظهار داشت: در دولت سیزدهم حوزه فعالیت‌های دینی را تقویت کردیم، حمایت‌ها و هیات‌ها، مجامع دینی و قرآنی در این دوره نسبت به دوره‌های قبل قابل مقایسه نیست و بخشی از بودجه‌ها به مجموعه‌های مردمی جهت انقلاب تخصیص داده شد که حرکت‌های اثرگذاری انجام دادند.

علی رهبری درباره توقف کنسرت‌ها از روزهای آغازین حوادث اخیر می گوید: «روی صحنه ترفتن هنرمند به ضرر هیچکس نیست، مگر خودش.» این موسیقیدان و رهبر ارکستر همچنین به ایسنا می گوید: اعتراض هنرمندان به مشکلات موجود البته همراهی و همدردی آنها با مردم، حق مسلم آنها است؛ زیرا هنرمند احساساتی است و وقتی احساسات مردم را می بیند تحت تأثیر قرار می گیرد. وی آنچه را که متوجه نمی شوم این است که هنرمند هنرش را عرضه نکند و به روی صحنه نرود. درست مانند این است که آشپز آشپزی نکند و رفتگر هم خیابان‌ها را تمیز نکند، او ادامه می دهد: هنر یک موسیقیدان، روی صحنه نمایان می شود و ممانعت از این حضور تنها به خود هنرمند آسیب می زند. اما پدر از اینکه یک هنرمند روی صحنه نرود، تهدید آنها برای روی صحنه رفتن است.

رهبری سپس این سؤالات را مطرح می کند که «روی صحنه ترفتن هنرمندان موسیقی آن هم در مملکتی که موسیقی همیشه با دشواری همراه بوده، خیلی‌ها از زود داشته‌اند موسیقی نباشد و استادان بزرگی مانند روح الله خالقی و حسین دهلوی برای ماندن موسیقی تلاش و مبارزه کرده‌اند، چه تأثیری داشته است که هنرمندان در اعتراض به اتفاقاتی که افتاده خودشان موسیقی را تحریم کرده‌اند؟ این امر چه تغییری را باعث می شود؟ اگر تالار وحدت را ببندند یا ارکستر سمفونیک را منحل کنند چه خواهد شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: دشمنان به دنبال تحریم جشنواره فیلم فجر توسط هنرمندان بودند، اما در تحریم این جشنواره و سایر رویدادهای هنری کشور شکست خوردند. محمد مهدی اسماعیلی در دیدار آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار داشت: در حوزه برنامه‌های نمایشی در دولت فعلی چند برابر دوره‌های قبل کار تولید شده است. وی ابراز داشت: پیش از برگزاری جشنواره فیلم فجر، دشمنان ما با اقدام به تهدید، سیاه نمایی و تخریب به دنبال عقب نشینی جریان‌های فرهنگی هنری کشور بودند اما با همت هنرمندان مؤمن و متعهد کارهای خوب با نگاه امید آفرین تولید شده است.

وی تأکید کرد: با همت هنرمندان مومن و متعهد چندین برابر دوره‌های گذشته کار خوب در جشنواره فجر داریم و با ایجاد جریان امید فضای جشنواره بسیار خوب است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در جهاد تبیین خود را مسؤول این کار شده است تا جلوی فعالیت آموزشگاه‌های غیر مجاز گرفته شود.

گفت و گوی «کسب و کار» با یک زن کارآفرین

هدفم تاسیس شرکت تولیدی است



درست کردن یک ترشی یا یک مربای ساده شاید چندین ساعت طول بکشد. البته بستگی به سرعت عمل افراد ممکن است زمانش کوتاه یا طولانی باشد. برای بانوی کارآفرینی که شغلش این است،

دشواری و طولانی بودن زمان این کار معنایی ندارد. بانوی کارآفرینی که هم انواع ترشی، مربا، ادویه، شربت و... را درست می‌کند و با مهارتی کافی در بسته‌بندی آنها در شیشه مخصوص خود و جمع‌آوری مواد مورد نیاز آنها از باغ و مزرعه توانسته است تولیدات غذایی سالم و طبیعی را به دیگران عرضه کند. تولیدات این خانم کارآفرین در دومین نمایشگاه بین‌المللی کارآفرینی نشان از مهارت‌های او داشت برای همین برای ما جالب بود که برویم و از او سوالاتی که در ذهنمان بود را بپرسیم.

چه چیز موجب شد که به فکر این کار بیفتید؟

به خانهداری و انجام اموری مثل این علاقه زیادی داشتم برای همین به فکر رسیدن به آن توانایی‌هایم برای داشتن یک شغل استفاده کنم و به خاطر اینکه احساس می‌کردم در این کار مهارت لازم را دارم. انگیزه من بیشتر شد و اعتماد به نفسم برای اینکه مشتری و خریدار برای تولیداتم فراهم کنم، زیاد شد. از طرفی فکر اینکه بیکار باشم و در خانه بنشینم، آزار می‌داد. خواستم هم کاری کنم که درآمد خانوادهم بالا رود و هم اینکه هنر و استعدادم را در راه تولید محصولات سالمی بگذارم.

تا چه حد در کار خود موفق بوده‌اید و آیا توانسته‌اید به اهدافی که داشته‌اید برسید؟

از کارم راضی هستم و تاکنون توانسته‌ام در جذب مشتری و درآمدزایی برای خانوادهم موفق عمل کنم به گونه‌ای که حتی فرزندان و نوه‌هایم هم به کارم علاقه‌مند شده‌اند و به کمک می‌آیند. یکی از دخترانم هم شغل مرا برای زندگی‌اش در کنار درس و دانشگاه انتخاب کرده که به نظر من علت عمده‌اش دیدن مزیت‌های این شغل و رضایتش از آن بوده است.

به نظر شما چقدر در جامعه ما به کارآفرینان زن توجه می‌شود؟

کارآفرینی زنان در جامعه در گذشته مثل حال مورد توجه نبود

یا شاید انگیزه کارآفرینی در زنان به وجود نیامده بود اما در حال حاضر بسیاری از زنان در این زمینه علاقه و انگیزه بسیار زیادی پیدا کرده‌اند. البته شاید یک سری مشکلات مادی و هزینه‌های بالای زندگی، زنان را به فکر واداشته که به کمک مردان بیایند اما این علت اصلی موضوع نیست بلکه علاقه زنان هم بسیار مشوق مهمی است.

در بعضی موارد هم دیدن زنان موفق در این زمینه عامل مهمی برای حرکت زنان خانهدار برای مشارکت در تولید اقتصادی جامعه است. اگر بخواهیم موضوع توجه جامعه به کارآفرینی را تشریح کنیم، باید بگوییم متأسفانه با وجود این امر که زنان

استعدادهایی که داریم اما هر کسی بعد از اینکه بتواند اندکی به خود زحمت بدهد و در مقابل سختی‌های کار صبور باشد، نتایج‌ای که می‌گیرد به همه چیز می‌آرد.

توصیه شما به دیگر خانم‌ها چیست؟

توصیه مهم من این است که هرگز به ظاهر یک چیز و سختی‌های آن نگاه نکنند. شاید کاری تلاش و کوشش زیادی لازم داشته باشد اما این به معنای غیرممکن بودن آن نیست. مثلاً اگر ما خود را به انجام کارهای کوچک و کم‌زحمت عادت بدهیم، زمینه برای رشد دیگر مهارت‌هایی که اندکی همت می‌خواهد را از دست می‌دهیم و این یعنی مبارزه با

بیماران و افرادی که قند یا فشار خون دارند ترکیب آنها را به گونه‌ای قرار دادم که هم طعم جالبی داشته باشند و هم ضرر کمتری.

توانسته‌اند خود را به جامعه نشان دهند و در بسیاری از کارها توانایی‌های خاص خود را ثابت کنند، هنوز اقدامات مهمی برای آنها صورت نگرفته است به ویژه در بخش تبلیغات برای مشاغل زنان و حمایت‌های تشویقی از آنها.

به نظر خودتان مزیت کارتان بر دیگر کارهای مشابه چیست؟

سالم بودن و کیفیت تولیداتم که از داشتن هرگونه اسانس و مواد نگهدارنده عاری هستند، یکی از مهم‌ترین مزایای کار من بر تولیدات ماشینی است. من برای درست کردن هر مواد غذایی سعی می‌کنم از مواد مضر سلامت دوری کنم. مثلاً برای قره‌قروت از نمک استفاده نمی‌کنم و بارعایت حال

گفتگوی «کسب و کار» با فریده سهیلی، یکی از زنان برتر کارآفرین کشور

به دانش تجربی اکتفا نکنیم



فریده سهیلی، یکی از زنان کارآفرین کشور است که در اختتامیه دومین نمایشگاه بین‌المللی نقش‌آفرینی زنان در توسعه پایدار به عنوان یکی از ۳۰ زن برتر کارآفرین که در کتاب ۱۰۰

زن برتر کارآفرین از آنها نام برده شده، شناخته شد. سهیلی، کارشناس ارشد رشته برق گرایش قدرت است که در رشته GIS به کارآفرینی پرداخته است و از قبل هم با GIS آشنایی داشته است. وی مهم‌ترین رمز موفقیت خود را علاقه و پشتکار می‌داند و مهم‌ترین توصیه‌اش به دیگران رفتن به سمت نوآوری و ابداع در کارآفرینی و مبارزه با عقاید کهنه خلاف آن است. در ادامه به صحبت‌های وی می‌پردازیم.

کار خود را از کجا و چگونه آغاز کردید؟

من از سال ۸۸ کار GIS را شروع کردم، با اینکه رشته تحصیلی من مهندسی برق بود اما به خاطر علاقه و آشنایی قبلی که با GIS داشتم این کار را به صورت یک حرفه و تخصص انتخاب کردم و در شرکت توزیع برق استان کردستان مشغول به کار شدم.

درباره کار خود مختصری توضیح بدهید.

کار ما برداشت اطلاعات فشار متوسط و ضعیف مشترکان استان کردستان و ورود اطلاعات آن در نرم‌افزار GIS است که باعث شده است یک بانک اطلاعاتی جامع از کل تجهیزات شبکه توزیع برق استان داشته باشیم که در امور مختلف و فعالیت‌های جاری در هر واحد شرکت، کاربردی شده و باعث کاهش هزینه‌های زیادی در امور مختلف شرکت از جمله در طراحی و توسعه شبکه و یافتن حریم‌های خطوط توزیع و پیدا کردن سریع معایب شبکه و همچنین کاهش هزینه‌های زیادی در امر کاهش تلفات و انجام طرح‌های جامع شبکه شده است. ما برای برداشت و ورود اطلاعات شبکه از نیروی انسانی استفاده می‌کنیم و مهم‌ترین نقطه قوت کار ما این است که این کار قابل ارائه در سایر شرکت‌های دیگر مثل آب و برق و گاز است که می‌توانند آن را برای شبکه‌های خود پیاده‌سازی کنند. من امیدوارم که با برداشت اطلاعات کلیه ارگان‌ها بتوانیم طرح SDI شهری و کشوری را پیاده‌سازی کنیم که کلیه ارگان‌ها بتوانند ضمن استفاده از اطلاعات همدیگر یک پایگاه اطلاعاتی جامع را از کلیه تاسیسات ام‌ز آب، برق، گاز و... ارائه دهند که این امر علاوه بر تسهیل فعالیت‌های جاری سبب کاهش هزینه‌های زیاد و جلوگیری از دوباره کاری‌ها و موازی کاری‌ها در ارگان‌های مختلف می‌شود.

چرا این رشته را انتخاب کردید و انگیزه شما از این انتخاب چه بود؟

همانطور که گفتم رشته تخصصی و دانشگاهی خودم برق است

و تا رسیدن به هدفم دست از کار نمی‌کشیدم.

توصیه شما به خانم‌هایی که هنوز کاری را شروع نکرده اما قصد و علاقه آن را دارند، چیست؟

به نظر من خانم‌ها باید ادامه تحصیل دهند و اشتغال آنها در هر شغلی مانع از تحصیل آنها نشود. بهتر است در هر رشته‌ای که شاغل می‌شوند دانش آن را هم به صورت آکادمیک فرا گیرند و تنها به دانش تجربی اکتفا نکنند و با مطالعه و خواندن مقاله‌ها و پژوهش‌های جدید بر دامنه اطلاعات خود بیفزایند.

چه موانعی پیش‌روی خود داشته‌اید؟

مشکل مادی معمولاً مهم‌ترین مشکل است که اگر پیش‌پای

آدم نباشد، راحت می‌توان به نتیجه رسید و بازار را به نفع خود متقاعد کرد. البته چون کارآفرینی خود نوعی نوآوری است، باید عقاید کهنه و قدیمی درباره آن را که به نوعی مانع کار است، کنار گذاشت اما درباره خودم باید بگویم که به لطف خدا و به دلیل علاقه فراوانی که به کارم داشته‌ام، هرگز مانعی را بر سر راهم احساس نکردم و همیشه این سخن را از یکی از بزرگان به یاد داشته‌ام که هر دیواری، دری است.

خواسته شما از کارتان چیست و تا کجا قصد دارید پیش بروید؟

فعالیت‌های من به دو بخش مطالعاتی و کاری

تقسیم می‌شود. آرزو دارم که بتوانم مسیر هر دو بخش را طی کنم و در هر دو مورد بتوانم موفق باشم.

به طوری که هم تحصیلات عالی‌ه را در کنار شغلم ادامه دهم و هم کارم را تا جایی گسترش دهم که بتوانم آن را به همه ارگان‌های کشور ارائه بدهم تا آن را فراگیر کنم و از این طریق بتوانم برای جوانان اشتغال ایجاد کنم.

سخن آخر اینکه از لطف خدا و زحمات پدر و مادرم و نیز از همکاری و توجه مدیران شرکت توزیع برق استان کردستان کمال تشکر را دارم.



گندمکاران ۳۵۰۰ میلیارد ریال از دولت طلب دارند

سختگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی با بیان اینکه تاکنون بابت خرید تضمینی گندم ۹۳ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال پرداخت شده، گفت: هنوز ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از پول خرید گندم به کشاورزان پرداخت نشده است.

حشمت‌ا... نظری گفت: از ابتدای برداشت گندم تاکنون، ۸۹ هزار و ۹۱۹ میلیارد ریال به حساب کشاورزان بابت خرید تضمینی گندم واریز شده است.

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از پول خرید گندم هنوز به کشاورزان پرداخت نشده است، افزود: تاکنون ۸ میلیون و ۳۲۶ هزار تن گندم به ارزش ۹۳ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال از کشاورز خریداری شده است. نظری بیان داشت: کار خرید تضمینی گندم در هزار و ۱۳۱ مرکز فعال در قالب یک میلیون و ۳۱۰ هزار و ۹۴ محموله انجام شده است. سختگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی تصریح کرد: استان خوزستان با ۹۶۳ هزار و ۱۹۳ تن، گلستان با ۸۹۱ هزار و ۳۷ تن و فارس با ۷۹۴ هزار و ۲۸۷ تن رتبه‌های اول تا سوم فروش گندم را به خود اختصاص داده‌اند.

وی افزود: بقیه بهای خرید گندم به زودی به حساب گندمکاران واریز می‌شود و تمام سعی ما تامین وجه خرید تضمینی گندم است.

به گزارش فارس، طبق مصوبه دولت قیمت هر کیلوگرم گندم معمولی در سال جاری ۱۱۵۵ تومان و قیمت هر کیلوگرم گندم دوروم (ویژه ماکارانی و بیسکویت) ۱۱۸۸ تومان است.



تخصیص یارانه نقدی برای خرید فرآورده‌های لبنی

مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی کشور، بیان کرد: مسئولان صنایع لبنی به دولت در برنامه ششم توسعه پیشنهاد تخصیص ۱۳ هزار تومانی یارانه نقدی به فرآورده‌های لبنی را مطرح کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا اسماعیلی اظهار داشت: صنایع لبنی زمانی حاضر به اجرای خرید شیر خام به نرخ مصوب از دامدار هستند که بازار توان قدرت خرید را داشته باشد اما در حال حاضر با وجود وابستگی صنایع به دامدار اجرای این مصوبه به سبب عدم استقبال بازار عملی نیست.

وی افزود: بهترین شرکت‌های لبنی در بورس تنها ۱/۵ درصد بهره‌وری دارند که حمایت دولت از دامدار می‌تواند کمک بسزایی در تسهیل به دست آوردن مواد اولیه، رونق صنایع و افزایش صادرات محصولات لبنی همانند سال‌های گذشته داشته باشد. اسماعیلی در ادامه بیان کرد: سال گذشته نرخ شیر خام به دلیل استقبال بازار و افزایش تقاضا برای صادرات از ۸۲۰ تومان به هزار و ۲۵۰ تومان افزایش پیدا کرد.

مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی کشور تصریح کرد: مسئولان صنایع لبنی به دولت در برنامه ششم توسعه پیشنهاد دادند که از مبلغ یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی رقم ۱۳ هزار تومان یارانه نقدی برای خرید فرآورده‌های لبنی اختصاص یابد زیرا این امر می‌تواند تاثیر بسزایی در رونق صنایع لبنی، سلامت جامعه، افزایش مصرف و خرید ارزان داشته باشد.

وی خاطر نشان کرد: اجرای این طرح از سوی دولت می‌تواند از بروز مشکلات و بیماری‌های پوکی استخوان هم در آینده جلوگیری کند.

«کسب و کار» بازار قهوه را بررسی می‌کند

قهوه ایرانی در جستجوی بازارهای صادراتی

ایران اصلی‌ترین قطب تولید، فرآوری و بسته‌بندی قهوه در منطقه است



کارخانه در جهان وجود دارند که تولیدکننده تمام این محصولات با یکدیگر هستند و خوشبختانه ایران یکی از این تولیدکنندگان به‌شمار می‌رود. به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: در حال حاضر قهوه‌های دم‌کردنی و فوری ایران علاوه بر تامین ۱۰۰ درصد بازارهای داخلی، بازارهای صادراتی افغانستان، امارات متحده عربی، ترکمنستان، ارمنستان، عراق، لبنان، سوریه، آذربایجان، آلمان، لهستان، بلغارستان، یونان، بلاروس و سنگال را تامین می‌کند. وی با بیان آنکه قهوه به دلیل مصرف بالا در جهان پس از نفت بیشترین گردش مالی را به خود اختصاص داده است، افزود: هم‌اکنون هند رقیب ایران در بازارهای صادراتی است که توانسته بازار روسیه را از آن خود کند. وی خاطر نشان کرد: ۶۰ درصد قهوه ایران به مصرف صنعتی و صادراتی و ۴۰ درصد آن به مصرف مستقیم مردم می‌رسد.

با وجودی که مصرف قهوه در ایران یک سوم مصرف چای است اما بازار این نوشیدنی در حال جایز کردن در دل بازار رقیب پرتعداد است. طبق آمارهای سازمان چای، سالانه ۱۲۰ هزار تن انواع فرآورده‌های چای در کشور مصرف می‌شود. از سوی دیگر مصرف ۱۲۰۰ تنی انواع قهوه در کشور نشان‌دهنده بازار رو به گسترش این محصول است. کارشناسان معتقدند قهوه با اتکا بر استقبال روزافزون نسل جوان ایرانی بازار خود را گسترش می‌دهد و ایران به عنوان بزرگ‌ترین فرآوری‌کننده قهوه و فرآورده‌های این محصول در خاورمیانه، علاوه بر تامین نیاز داخلی قابلیت فتح بازارهای منطقه را نیز دارد.

فرآوری قهوه و در نهایت فنادی‌ها و صنایع شیرینی و شکلات، حلقه‌های این زنجیره هستند که سرمایه‌گذاری و ورود به هر یک از این مشاغل با توجه به بازار رو به گسترش آن در کشور از چشم‌انداز خوبی برخوردار است.

نبرد نابرابر قهوه و چای در بازار ایران
وی در ادامه به موانع پیش‌روی گسترش کسب‌وکارهای مرتبط با قهوه در کشور اشاره کرد و گفت: موانع اساسی گسترش بازار قهوه این است که این محصول در ایران رقیب قدرتمندی به نام چای دارد که کشت آن در داخل انجام می‌شود و دولت هم اخیراً برنامه‌های حمایتی از کشت و مصرف چای داخلی به اجرا درآورده است. از سوی دیگر ذائقه ایرانی‌ها و خصوصاً نسل‌های ۵۰ سال به بالا به‌طور سنتی با چای هماهنگ شده و سنگینی رونق بازار قهوه‌روی دوش نسل جوان است. رستم‌وند با پیش‌بینی شدت گرفتن رقابت قهوه و چای در ایران طی سال‌های آینده، خاطر نشان کرد: در حال حاضر واردکنندگان چای از نفوذ و توان مالی بالاتری برخوردارند و با وجود ممنوعیت‌هایی که درباره تبلیغ محصولات خارجی که تولید مشابه داخلی دارند، وجود دارد، می‌بینیم که چای خارجی به راحتی تبلیغ می‌شود. این وضعیت رقابت چای و قهوه را نابرابر می‌کند. این کارشناس با تاکید بر خروج قهوه از سایه چای در سال‌های اخیر افزود: با توجه به اینکه نسل جوان به‌صورت فزاینده به قهوه روی آورده است، دیری نمی‌گذرد که فعالان این صنعت نیز توان لازم را برای گسترش بازار خود به دست می‌آورند و قهوه خود را از زیر سایه چای بیش از قبل خارج می‌کنند.

عرضه ۵۰ هزار راس دام توسط عشایر برای قربانی	مدیر کل امور عشایر استان تهران با بیان اینکه قیمت دام در روزهای عرفه و عید قربان به عرضه و تقاضا بستگی دارد، گفت: ۵۰ هزار راس دام توسط عشایر استان تهران در این دو روز عرضه می‌شود.	مدیر کل امور عشایر استان تهران با بیان اینکه قیمت دام در روز عرفه و عید قربان به عرضه و تقاضا بستگی دارد.
تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز داخلی و صادرات به ۱۴ کشور	سیدرضا حسینی، فعال بازار قهوه نیز با بیان اینکه با وجود اعمال تحریم‌ها علیه کشورمان، ایران یکی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان قهوه در جهان و بزرگ‌ترین تولیدکننده در خاورمیانه است، گفت: در دنیا قهوه به سه شکل دم‌کردنی، فوری و میکس تولید می‌شود که تنها تعداد محدودی	مدیر کل امور عشایر استان تهران با بیان اینکه قیمت دام در روز عرفه و عید قربان به عرضه و تقاضا بستگی دارد.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرد

صادرات ۲ میلیارد دلاری محصولات باغی



مسئولان سازمان توسعه تجارت با این توجیه که صادرکنندگان میوه و سبزیجات صادرکننده آب هستند، امسال هیچ صادرکننده‌ای را معرفی نکردند.

وی درباره صادرات هندوانه نیز تصریح کرد: امسال تولید هندوانه و محصولات چالیزی در کشورهای دیگر زیاد بود، به همین دلیل هندوانه در بازارهای هدف با افت قیمت شدید مواجه شد و صادرات آن کاهش یافت و در داخل کشور هم قیمت آن به زیر قیمت تمام شده رسید.

وی درباره صادرات کیوی هم اظهار داشت: فصل مناسب صادرات کیوی با توجه به رسیدن محصول، مهرماه است، اما با صادرات بیش از اندازه میوه کال کیوی برنامه وزارت جهاد برای صادرات این محصول به هم خورد. نورانی تصریح کرد: در هیچ جای دنیا جلوی صادرات میوه کال را نمی‌گیرند، مگر اینکه کشور واردکننده شرایطی را برای واردات تعیین کند.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان میوه با انتقاد از اینکه امسال صادرکننده نمونه میوه و سبزیجات معرفی نشد، گفت:



کشور خود، مصرف می‌کند اما با این وجود، این کشور تنها رقیب مادر بازار صادراتی پسته جهان است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران ادامه داد: تولید پسته آمریکا در سال جاری ۱۸۰ هزار تن اعلام شده است که در مقایسه با ۲ سال گذشته، تولید کمتری در مقایسه با ایران دارد و مادر سال جاری جایگاه تولید خود را از این کشور پس گرفته‌ایم.

وی تصریح کرد: آمریکا بخش زیادی از تولید خود را در

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان در گفتگوبا «کسب و کار» از توانایی ایران در رقابت با برندهای خارجی خبر داد

رشد قارچ گونه اغذیه‌فروشان سیار



پرداخت حق سرویس در اغذیه‌فروشان نیز توضیح داد: حق سرویس برای رستوران‌هاست و اغذیه‌فروشان مجاز به گرفتن حق سرویس از مشتریان نیستند و این کار صورت نمی‌گیرد.

❖ با مشکل عدم وجود حریم صنفی مواجه هستیم
احمدی شهریور اظهار داشت: برابر اعلام مرکز بهداشت شمال تهران برای جلوگیری و کنترل و پیشگیری از بیماری‌های منتقله از آب و غذا، کلیه اعضای محترم از سبزی و سالاد بسته‌بندی شده و یخ‌های بهداشتی (یخ بسته‌بندی کارخانه‌ای) که توسط کارخانه‌های معتبر با مشخصات کامل بهداشتی تولید و توزیع می‌شود، جهت عرضه به مشتریان خود استفاده می‌کنند.

وی درباره افزایش قیمت‌ها بار دیگر تاکید کرد: نظر به اهمیت و ضرورت کنترل و نظارت بر قیمت‌ها برای ایجاد هماهنگی و وحدت رویه توسط دستگاه‌های ذیربط لازم است، اعضای محترم نسبت به این موضوع دقت داشته و از هر گونه افزایش قیمت خودداری کنند و در صورت مشاهده تخلف و اعلام از طریق دستگاه‌های ذیصلاح مسئولیت ناشی از بی‌توجهی مستقیماً به عهده متصدی واحد مربوط بوده و اتحادیه در این خصوص تعهدی به عهده نخواهد داشت.

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان و مواد غذایی با بیان اینکه با مشکل عدم وجود حریم صنفی مواجه هستیم، گفت: از یک‌سور حاکم بر بازار و از سوی دیگر بر داشته شدن حریم صنفی باعث کاهش میزان فروش مواد غذایی و نابسامانی شده است، وی افزود: در گذشته حریم صنفی به شعاع ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر بود که با نظر مسئولان لغو و این حریم به علت بیکاری بر داشته شد در صورتی که اتحادیه با این طرح مخالف بود.

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان و مواد غذایی اظهار کرد: فروشگاه‌های مواد غذایی در یک کوچه یا راسته مانند پوشاک یا طلا فروشی نیست که امکان فروش داشته باشند به همین دلیل بر داشته شدن حریم صنفی باعث ورود افراد جدید به بازار و ریزش افراد دیگر می‌شود، بنابراین لازم است حریمی برای صنفا مشخص شود، وی در ادامه افزود: لغو قانون رعایت حریم صنفی در دست کارشناسی نشده است چون این امر نه به نفع کسی است که در این شغل ابتدایه ساکن است و نه کسی که تازه وارد بازار کار می‌شود.

شهریور اظهار کرد: اکثر کسانی که برای نخستین بار وارد بازار می‌شوند، اطلاع دقیقی از اوضاع ندارند و با هزینه کلان سرمایه‌گذاری می‌کنند که نهایتاً به علت عدم رونق کارشان مجبور به تعطیلی مغازه می‌شوند که با ضرر بالایی مواجه می‌شوند چون به عنوان مثال، برای ایجاد یک

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان درباره اختلاف قیمت محصولات اغذیه‌فروشی‌های بالا و پایین شهر توضیح داد و گفت: دریافت حق سرویس برای رستوران‌هاست و اغذیه‌فروشان مجاز به گرفتن حق سرویس از مشتریان نیستند. اسدآباد احمدی شهریور در گفتگوبا «کسب و کار»، درباره رشد قارچ گونه اغذیه‌فروشان غیر مجاز و سیار گفت: فعالیت واحدهای غیر مجاز، معضل بزرگی برای این صنف است و مراحل اداری پلمب کردن آنها نیز زمان‌بر است. وی اظهار کرد: پیش از صدور پروانه برای اغذیه‌فروشان، آنها را به اداره اماکن و وزارت بهداشت معرفی می‌کنیم که صلاحیتشان مورد بررسی قرار گرفته و دارای شرایط مورد نیاز باشند. او در پاسخ به این سوال که آیا اغذیه‌فروشان در تهران وجود دارند که به صورت غیر قانونی و بدون مجوز فعالیت کنند؟ گفت: بله، ما آنها را به امکان معرفی می‌کنیم و مطابق قانون دستور پلمب آنها صادر می‌شود. رئیس اتحادیه صنف اغذیه‌فروشان و مواد غذایی تهران همچنین در ادامه با بیان اینکه مراکزی که می‌خواهند فعالیت کنند، باید از نظر صلاحیت فردی و اخلاقی نیز مورد تایید باشند، گفت: بعد از این مرحله در صورت داشتن شرایط لازم و صلاحیت، به متقاضی مطابق پروانه مجوز داده می‌شود. رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان درباره اختلاف قیمت محصولات اغذیه‌فروشی‌های بالا و پایین شهر نیز توضیح داد: این اختلاف قیمت نباید بیشتر از ۲۰ تا ۳۰ درصد باشد و اگر بیشتر از این میزان باشد، غیر قانونی است.

❖ فاکتورهای مهم قیمت‌گذاری در اغذیه‌فروشی‌ها

به گفته وی کیفیت، موقعیت محلی، وزن مواد غذایی از عوامل موثر در قیمت‌گذاری اغذیه‌فروشی‌هاست که این نرخ‌ها کارشناسی شده و نظارت لازم در این زمینه انجام می‌شود. احمدی شهریور از دیگر معضلات اتحادیه را حریم صنفی دانست که کارشناسی‌های لازم در این زمینه صورت نگرفته و همین موضوع ضربه مهلکی به این واحد وارد کرده است. رئیس اغذیه‌فروشان تاکید کرد: ما تابع قانون هستیم و مسئولان و ناظران باید نظارت لازم را بر رسته‌های صنفی داشته باشند که البته این کار صورت می‌گیرد ولی باید نظارت بیشتری انجام شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۶۰ واحد صنفی مجاز در تهران داریم، گفت: باز رسانی با نظارت‌های لازم را بر روند فعالیت اغذیه‌فروشان انجام می‌دهند و کسانی که با هر گونه تخلفی مواجه شوند می‌توانند به ما اعتراض خود را مطرح کنند. احمدی شهریور درباره

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در گفتگوبا «کسب و کار» مطرح کرد

فروش گارانتی‌هولوگرام‌دار تقلبی لوازم خانگی



در چهارمین نمایشگاه عرضه لوازم خانگی و تجهیزات آسان، از لوازم خانگی‌ای که مشمول دریافت تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی خرید اقساطی و جهیزیه آسان هستند، رونمایی شد که

در میان آنها کالاهایی با اسامی خارجی نیز مشاهده می‌شود. بنابر گفته محمد طحان پور، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران، ۶۰ درصد از لوازم خانگی موجود، تولیدات داخلی و ۴۰ درصد محصولات وارداتی است.

به گفته وی، بعد از توافق، به تعداد واردکنندگان قانونی لوازم خانگی افزوده نشده و شرکت‌هایی که اکنون در بازار مشاهده می‌کنند، در سال‌های گذشته نیز بوده‌اند. اینکه می‌گویند ما بعد از تحریم به ایران آمده‌ایم، دارند کلاسی می‌گذارند. در واقع به ایران آمده‌اند و محصولات خود را در کشور ما تولید می‌کنند. این مقام مسئول در بخش لوازم خانگی درباره توافق با وزارت صنعت برای ارائه وام ۱۰ میلیونی به زوجین هم توضیح داد: هنوز در این ارتباط به توافقات نهایی با برخی تولیدکنندگان و دولت نرسیده‌ایم و چگونگی اجرای آن مشخص نیست، اما در این طرح بر اساس ریزنی‌های انجام شده، محصولات ۱۰ تا ۲۰ درصد پایین‌تر از قیمت بازار در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.

❖ گارانتی‌های تقلبی لوازم خانگی به نازل‌ترین قیمت در بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی همچنین ضمن انتقاد از فروش کارت‌های گارانتی‌هولوگرام‌دار تقلبی لوازم خانگی به قیمت ۵۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان، از پیشنهاد این اتحادیه برای متولی‌گری در زمینه صدور کارت‌های گارانتی در این حوزه خبر داد و گفت: تصویب این موضوع منجر به کاهش چشمگیر قاچاق لوازم خانگی در این زمینه می‌شود.

محمد طحان پور در گفتگوبا «کسب و کار»، با بیان اینکه در حال حاضر در حوزه لوازم خانگی شاهد فروش کالاهایی هستیم که با کارت‌های گارانتی تقلبی هولوگرام‌دار ولی غیر قانونی به فروش می‌رسند، تاکید کرد: این کالاها بدون پرداخت عوارض گمرکی توسط قاچاقچیان وارد کشور شده و از کارت‌های گارانتی که به صورت غیر قانونی به فروش می‌رسد، برای فروش آنها استفاده می‌شود.

❖ صدور کارت‌های گارانتی در بخش لوازم خانگی به اتحادیه واگذار شود

وی افزود: اگر مجوز صدور کارت‌های گارانتی در بخش لوازم خانگی را به اتحادیه واگذار کنند، به جرات می‌توانیم بگوییم که تا ۲ سال آینده قاچاق در حوزه لوازم خانگی حدود ۵۰ درصد کاهش می‌یابد و طبیعی است که با این کار درآمد دولت نیز به جهت دریافت عوارض و حقوق گمرکی کالاهای وارداتی قانونی افزایش می‌یابد. طحان پور ادامه داد: این پیشنهاد را بارها مطرح کرده‌ایم و امیدوارم که به آن توجه ویژه‌ای شود تا بتوانیم قاچاق در این

مغازه به مترتا ۱۰۰ متر به سرمایه‌ی بالغ بر یک میلیارد نیاز است که در صورت از بین رفتن سرمایه با ضرر بالایی روبه‌رو می‌شوند.

❖ قدرت خرید مردم بسیار پایین است

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان و مواد غذایی درباره افزایش ۵ درصدی قیمت روغن نیز گفت: در شرایط فعلی، بازار کشت افزایش قیمت روغن را ندارد به علت اینکه قدرت خرید مردم بسیار پایین است. وی افزود: ارگان‌هایی که اقدام به افزایش قیمت می‌کنند به خاطر کارخانه‌هایی است که تولید بالایی دارند و برای رقابت با سایر رقبای خود مجبور به ارائه محصول خود با قیمت پایین می‌شوند. شهریور اظهار کرد: قیمت روغن در ۲ سال اخیر تغییر چندانی نداشته است و بلکه طی چند روز گذشته کاهش قیمت هم داشته است به عنوان مثال روغن ۱۶ کیلویی در بازار ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که در حال حاضر ۵۷ درصد فروش می‌رسد. وی توضیح داد: به موجب ابلاغ اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران و معاونت امور بهداشتی دانشگاه شهید بهشتی

رعایت نکاتی برای تمامی همکاران واحدهای صنفی الزامی بوده و عدم توجه به هر یک از موارد مستوجب اعمال مقررات و مجازات‌های قانونی پیش‌بینی شده در مقررات قانون نظام صنفی قانون تعزیرات حکومتی و امور بهداشتی مواد غذایی خواهد بود.

قیمت اقلام مواد غذایی در تابلیوی مخصوص در معرض دید عموم و نصب و سودهای متعارف نیز مراعات شود. مواد اولیه و وسایل و ابزار و تجهیزات بخت‌ویز و محیط کار باید کاملاً بهداشتی بوده و فرآوری و نگهداری مواد غذایی با رعایت موازین و اصول بهداشتی باشد. رعایت بهداشت فردی کارکنان الزامی است. کم‌فروشی و تقلب در کسب ممنوع است. عرضه و فروش سالاد، یخ و سبزیجات به صورت بهداشتی بسته‌بندی شده باشد و سبب معبر و فعالیت در خارج از محیط کار ممنوع است. احمدی شهریور همچنین درباره برندهای در واحدهای اغذیه‌فروشی در ایران گفت: ما برندهای مختلف داریم، اکثر این برندها شرکتی و زنجیره‌ای هستند و به ثبت هم رسیده‌اند؛ مثل پندر خوب، بوف، عطاولیچ، سوپر استار بزرگ و بسیاری از برندهای دیگر که تعداد آنها

خواهد بود، افزود: در کنار این نمایشگاه، نمایشگاه جهیزیه نیز برگزار می‌شود. طحان پور همچنین با اشاره به اخباری که در روزهای گذشته در رابطه با فعالیت شرکت سامسونگ منتشر شده است، گفت: شرکت سامسونگ به هیچ‌وجه پلمب نشده بود و همچنان فعالیت خود را ادامه می‌دهد، این شرکت استاندارد اروپا و کره را دارد ولی باید علاوه بر این دو استاندارد، استاندارد ایران را نیز داشته باشد، به همین جهت سازمان استاندارد به این موضوع ورود کرد که ما نیز از این موضوع حمایت می‌کنیم ولی سوال من این است که چرا بعضی نگران هستند و علیه این موضوع جوسازی می‌کنند.

❖ در تجارت باید قیمت‌گذاری آزاد باشد

وی افزود: در برخی موارد شاهد انتشار اخباری هستیم که چندان اخلاقی در آن رعایت نمی‌شود زیرا در حال حاضر ۱۰ هزار نفر در بخش تولید و خدمات پس از فروش شرکت سامسونگ فعالیت می‌کنند.

تحت نظارت اتحادیه بسته‌هایی شامل یخچال، اجاق‌گاز، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و دیگر اقلام برقی را شامل می‌شوند که قیمت نهایی آنها ۵ تا ۲۰ درصد زیر قیمت بازار خواهد بود، وی ارائه تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی لوازم خانگی در این نمایشگاه را از دیگر طرح‌ها برای تقویت قدرت خرید زوج‌های جوان و خانوارها برشمرد و گفت: با این کار هم از تولید داخلی حمایت کرده و هم به قدرت خرید خانوار کمک می‌کنیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: کالاهای باکیفیت و معتبر داخلی و همچنین کالاهای دارای گارانتی و اصیل که به صورت قانونی و با پرداخت عوارض گمرکی به کشور وارد می‌شوند، در این نمایشگاه معرفی شده و مردم می‌توانند با خیال راحت آن را خریداری کنند.

وی با بیان اینکه در این نمایشگاه انواع یخچال و فریزر، اجاق‌گاز، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و لوازم خانگی ریز عرضه می‌شوند که قیمت آنها ۵ تا ۱۰ درصد کمتر از قیمت بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی همچنین درباره قیمت‌گذاری لوازم خانگی تاکید کرد: در تجارت باید قیمت‌گذاری آزاد باشد و از طرفی نظارت در این زمینه صورت گیرد و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز این وظیفه را عهده‌دار است. وی همچنین با بیان اینکه اگر قیمت‌ها متنوع و کیفیت نیز متناسب باشد، قاچاق انجام نمی‌شود، گفت: البته قاچاق در این حوزه بیشتر در شهرهای مرزی مثل ماهشهر، بانه یا بندرعباس صورت می‌گیرد که کالاها ۳۰ درصد ارزان‌تر از تهران است. محمد طحان پور، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در پایان از تعداد مازاد بر نیاز شرکت‌های تولیدی ایرانی در حوزه‌های یخچال، اجاق‌گاز و کولر گلایسه کرده و گفت: طی سال‌های اخیر بدون توجه به ظرفیت بازار و نیاز مصرف‌کننده مجوز تأسیس کارخانه داده شده است تا جایی که اکنون ۱۵۰ تولیدکننده اجاق‌گاز، ۱۰۰ یخچال‌ساز و ۱۵۰ سازنده کولر داریم، در حالی که هر مصرف‌کننده ممکن است هر سال یکبار یکی از این اقلام را تهیه کند.

